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MODEL:

1] SETS:

2] NODE/1..5/:H;

3] ARC(NODE,NODE)/5,1 1,2 1,3 3,4/:L.D,HL.FLOW,COST;
4] SRC(NODE)/5/:HFIXED;

5] DEST(NODE)#NOT#@IN(SRC,&1):DEMAND;
6] ENDSETS

7] DATA:

8]  HFIXED=49.21;

9] L=1042.08 1069.41 1630.52 516.59;

10] DEMAND=119.87 75.71 69.40 82.02;

11]

12]

13]

14]

15]

KHW=10.458;

AHW=1.857,

BHW=4.871;

CHW=10772.02;

ENDDATA
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16]

17]

18]

19]
20]
21]
22]

23]

24]

25]

END

@FOR(SRC(I):H()=HFIXED(I));

@FOR(DEST(J):@SUM(ARC(ILJ):FLOW(IL,J))=DEMAND(J)+@SUM(ARC(J,K)

FLOW(,K)));

@FOR(ARC(IJ):HL(LJ)=(KHW*L(L,))*(FLOW(L))*AHW))/(CHW*(D(I,J)"BH
W)));
@FOR(ARC(LJ):H(J)=H(D)-HL(L,J));
@FOR(ARC(L)):H(J)>=32.81;);
@FOR(ARC(I,Y):@GIN(D(L,))));
@FOR(ARC(L)):@BND(2,D,6));

@FOR(ARC(I,J):COST=(((-0.2064*D(IL,J)"4+3.5243*D(1,J)"3-

9.225*D(1,])"2+58.96*D(1,J)-52.189))*L(L))));
@SUM(ARC(LJ):COST(L])))<=MAXCOST;

Min=@sum(ARC:HL);
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Local optimal solution found.

Objective wvalue: 317584.9
Extended solver steps: 33
Total solver iterations: 582

Variable Value Reduced Cost

KHW 10.45800 0.000000

AHW 1.857000 0.000000

BHW 4.871000 0.000000

CHW 10772.02 0.000000

H (1) 40.65796 0.000000

H (2) 36.91471 0.000000

H (3) 33.68536 0.000000

H (4) 32.97780 0.000000

H (5) 49.21000 0.000000

L (5, 1) 1042.080 0.000000

L (1, 2) 1069.410 0.000000

L (1, 3) 1630.520 0.000000

L (3, 4) 516.5900 0.000000

D (5, 1) 6.000000 31840.55

D (1, 2) 4.000000 22979.41

D (1, 3) 5.000000 45381.36

D (3, 4) 5.000000 14377.96

HL (5, 1) 8.552038 0.000000

HL (1, 2) 3.743252 0.000000
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HL (1,

HL (3,
FLOW (5,
FLOW (1,
FLOW (1,
FLOW (3,
COST (5,
CosT (1,
CcosT (1,
COST (3,
HFIXED
DEMAND
DEMAND
DEMAND
DEMAND

Row

0 N o s w N

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

6.972604 0.000000
0.7075605 0.000000
347.0000 0.000000
75.71000 0.000000
151.4200 0.000000
82.02000 0.000000
107569.1 0.000000
52152.77 0.000000
119881.5 0.000000
37981.50 0.000000
49.21000 0.000000
119.8700 0.000000
75.71000 0.000000
69.40000 0.000000
82.02000 0.000000
Slack or Surplus Dual Price
0.000000 0.000000
0.000000 0.000000
0.000000 0.000000
0.000000 0.000000
0.000000 0.000000
0.000000 0.000000
0.000000 0.000000
0.000000 0.000000
0.000000 0.000000
0.000000 0.000000
0.000000 0.000000
0.000000 0.000000
0.000000 0.000000
7.847962 0.000000
4.104709 0.000000
0.8753575 0.000000
0.1677970 0.000000
0.000000 -1.000000
0.000000 -1.000000
0.000000 -1.000000
0.000000 -1.000000
317584.9 -1.000000
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E LINGO - [Selution Report - Minimize Cost]

B File Edit LINGO Window Help
Dies(||S| =@ || Y[eo| Ol=m=| &wE 2k
Local optimal solution found.
CObjective wvalue: 317584.9
Extended solver steps: 33
Total solver iterations: 582
Variable Value Reduced Cost
KHW 10.45800 0.000000
REW 1.857000 0.000000 )
saw 4. 871000 0. 000000 r~ Sobver Statu:  Yariable:
cHW 10772.02 0.000000 Mode| Class: INLP " |T°ta|: 16
onhnear;
H{ 1 40.65796 0.000000
H: 2; 26. 01471 0.000000 State: Local Opt Integers: L
H{ 3) 33.68536 0.000000 Obijective: 317585 ~ Constraints
H{ 4) 32.97780 0.000000 Totat 17
H( 5) 49.21000 0.000000 Infeasibility: 0 th:;:"_ 2
L({ 5 1) 1042.080 0.000000 ertions: cg2
Li 1, 2) 1069.410 0.000000 ~ Nonzeros
L1, 3 1630.520 0.000000  Estended Salver Status———————— Tatak 25
Li 3, 4) 516.5300 0.000000 Nonlinear 5
D 5, 1) &.000000 31840.55 Sabver Type B-and-BE :
D( 1, 2) 4.000000 22979.41 . _
Best Obj: 317585 Generator Memony Used (K]
b( 1, 3) 5.000000 45381.36 R
Di{ 3, 4) 5.000000 14377.96 0Obj Bound: 317585 26
HL{ 5, 1) 8.552038 0.000000
HL( 1, 2) 5.743252 0.000000 Bl 33 | - Elapsed Runtime hemiress]——
HL{ 1, 3) 6.972604 0.000000 etz a 00200 @l
HL{ 3, 4) 0.7075605 0.000000 e
FLOW( 5, 1) 347.0000 0.000000
FLOW( 1, 2) 75.71000 0.000000
FLOW( 1, 3) 151.4200 0.000000 Update Interval: |2 Interruipt Salver Llse
FLOW( 3, 4) 82.02000 0.000000
COST( 5, 1} 1075689.1 0.000000
COST( 1, 2} 52152.77 0.000000
COST( 1, 3) 119881.5 0.000000
COST( 3, 4) 37981.50 0.000000
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Local optimal solution found.

Objective value:

Extended solver steps:

Total solver iterations:

HL( 1, 3)
HL( 3, 4)

FLOW (

~
[

FLOW (

~
[\

FLOW (

~
w

FLOW (

~
[IsN

COST (

~
[

COST (

~
N

COST (

w = = (€] w = = )]
~
w

COST (

~
[IsN

HEFIXED( 5)

DEMAND ( 1)

40.
36.
38/.
3.
49.

Variable

KHW
AHW
BHW

CHW

MAXCOST

65796

91471

68536

97780

21000

1042.080

1069.410

1630.520

516.5900

6.

4
5o
4

0.

000000

.000000

000000

- 999997
8.552038
3.743252
6.972604

7075624
347.0000
75.71000
151.4200
82.02000
107569.1
52152.77
119881.5
37981.46

49.21000

119.8700

Ol UD O O\ @

19.97546

Value
10.45800
1.857000
4.871000
10772.02
317584.9

.000000
.000000
.000000
.000000
.000000

0.000000
0.000000
0.000000
0.000000
-2.176908
-1.118678
0.000000
1.462793
0.000000
0.000000
0.000000
0.000000
0.000000
0.000000
0.000000
0.000000
0.000000
0.000000
0.000000
0.000000
0.000000
0.000000
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Reduced Cost

0.

0
0
0
0

000000

.000000
.000000
.000000
.000000



DEMAND ( 2) 75.71000 0.000000

DEMAND ( 3) 69.40000 0.000000
DEMAND ( 4) 82.02000 0.000000

Row Slack or Surplus Dual Price

1 0.000000 0.000000
2 0.000000 -0.4576697E-01

3 0.000000 -0.1375809

4 0.000000 -0.1312784

5 0.000000 -0.1472982

6 0.000000 -1.000000

7 0.000000 -1.000000

8 0.000000 -1.000000

9 0.000000 -1.000000

10 0.000000 0.000000

11 0.000000 0.000000

12 0.000000 0.000000

13 0.000000 0.000000

14 7.847962 0.000000

15 4.104709 0.000000

16 0.8753575 0.000000

17 0.1677951 0.000000
18 0.000000 -0.1496809E-03
19 0.000000 -0.1496809E-03
20 0.000000 -0.1496809E-03
21 0.000000 -0.1496809E-03
22 0.000000 0.1496809E-03

23 19.97546 -1.000000
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LINGO - [Solution Report - Minimize Head Loss]

Elle Edit LINGO Window Help
DgAlS| « [ | 2| elo| oRmx BlelE 2kl
Local optimal solution found.
Cbjective wvalue: 19.97546
Extended solver steps: k=
Total solver iterations: 3395
Variable Value Reduced Cost
LHW 1.857000 0.000000
BEW 4.871000 0.000000 — Salver Statu " ariabl
cHW 10772.02 0.000000 Model Class INLP Total 16
MAXCOST 317584.9 0.000000 Meplieer 4
H( 1) 4065796 4.000000 State: Local Opt Integers: 4
H{ 2) 36.91471 0.000000 - )
H( 3) 33.68536 0.000000 oecte 199755 Consiains
Hi 4) 32.97780 0.000000 Inteasibility 3 34694e-010 Tatat 1z
H{ 5) 49.21000 0.000000 ! Nonlinear: 8
Iterations: 395
L{ 5 1) 1042.080 0.000000  Monzeros
Liil, 2) 1069.410 0.000000
L1, 3) 1630.520 0.000000  Extended Solver Status—————————— " IT0t5|i. 3:
L{ 3, 4) 516.5300 0.000000 Solver Type B-znd-B onlinear:
g: i: ;: :gggggg _iiz::g: Best Obj 19.9755 — Generator Memony Used [K]——
Di{ 1, 3) 5.000000 0.000000 Db Baund 19.9755 26
D{ 3, 4) 4.995897 1.462793
HL({ 5, 1) §.552038 0.000000 Steps 3 | _Elapsed Runtime (hhmm:ss)——
HL{ 1, 2) 3.743252 0.000000 Ak 1 ) )
BHE 00:00:00
HL{ 1, 3) 6.972604 0.000000
HL({ 3, 4) 0.7075624 0.000000
FLOW( 5, 1) 347.0000 0.000000
FLOW( 1, 2) 75.71000 0.000000 QDdalBlnlEWal.lZ Itermupt Solver
FLOW( 1, 3) 151.4200 0.000000
FLOW( 3, 4) 82.02000 0.000000
COST( 5, 1) 107568.1 0.000000
COST( 1, 2) 52152.77 0.000000
COST( 1, 3) 11%881.5 0.000000
CO5T( 3, 4) 37981.46 0.000000
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MANHIN 3
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MINMANUING 1 9 gAMIAoUN 2 AUNUTIN237,685U1M LAz LSIRUGYToTIN1.23Y0

Y v

Pipe line # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Pipe diameter | 4 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 4

Pipe line # 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 | 28

Pipe diameter | 4 4 4 6 4 6 3 4 4 4 6 4 5 4

Pipe line # 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 | 40 41 42

Pipe diameter | 4 4 2 4 4 4 3 4 6 5 6 4 3 5

Pipe line # 43 44 | 45 46 | 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56

Pipe diameter | 5 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 2 4 4

Pipe line # 57 | 58 | 59 | 60 | 61 62 | 63 64 | 65 66 | 67 | 68 | 69 | 70

Pipe diameter | 4 4 4 6 4 4 4 4 6 4 4 5 3 4

Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 76 | 77 | 78 | 79 | 80 | 81 82 83 84

Pipe diameter | 4 5 5 3 4 4 4 6 4 3 4 3 4 4

Pipe line # 85 86 | 87 | 88 | 89 | 90 | 91 92 | 93 94 | 95 | 96 | 97 | 98

Pipe diameter | 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 4 4 3 4

Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 = = =

Pipe diameter 4 4 3 4 4 6 5 3 4 4 4 - - -
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MINNANUING 2 9 gAMIAOUN3 AUNUTIN236,134 VN 1A LSIRUGYToTIV1.40¥0

Y v

Pipe line # 1 | 2 |3 | 4|5 |67 |89 |10 11 ]12]13]14
Pipe diameter | 4 2 5 5 4 4 5 4 3 4 4 4 4 5
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter | 4 5 3 6 4 5 5 4 4 4 4 3 3 2
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 34 | 35 36 | 37 | 38 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter | 5 5 2 5 3 6 5 4 4 4 3 5 6 4
Pipe line # 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 53 54 | 55 56
Pipe diameter | 5 4 4 5 4 4 5 4 3 3 6 5 3 3
Pipe line # 57 | 58 59 | 60 | 61 62 | 63 64 | 65 66 | 67 | 68 | 69 | 70
Pipe diameter | 3 4 3 5 4 3 o, 4 3 5 4 4 4 3
Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 76 | 77 | 78 | 79 | 80 | 81 82 | 83 84
Pipe diameter | 5 4 5 3 4 4 4 5 4 5 3 3 4 4
Pipe line # 85 8 | 87 | 88 89 | 90 | 91 92 | 93 94 | 95 | 96 | 97 | 98
Pipe diameter | 5 4 5 5 4 v 2 5 3 4 4 3 3 5
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 = = =
Pipe diameter | 3 3 4 5 5 4 4 4 6 3 5 - - -
GﬂiNﬂTﬂNu’Jﬂﬁ 3 Q‘Ijﬂﬁ?ﬂ’ﬂ‘ﬂ‘ﬁ 4 ﬁ'unuim214,590 UIN LA maﬁ’uqﬂggﬁﬂim 1 .591/)!@]
Pipe line # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Pipe diameter 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter 4 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 2 3
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 34 | 35 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter | 4 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Pipe line # 43 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 53 54 | 55 56
Pipe diameter | 3 3 3 3 3 3 2 3 2 3 6 2 3 3

93




@]"IiNﬂ”lﬂW‘L!’Jﬂ‘ﬁ 3 \Hjﬂﬁ”mﬂﬂ‘ﬁ 4 @S]JM‘HUTHJ 214,590 11 tag LLiQﬁHQ’iyL%ﬂi’JNI.59 1/)!@] (@]'i’])
Pipe line # 57 | 58 59 | 60 | 61 62 | 63 64 | 65 66 | 67 | 68 69 | 70
Pipe diameter 4 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2
Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 76 | 77 | 78 | 79 80 | 81 82 | 83 84
Pipe diameter | 2 3 3 3 3 4 3 3 3 3 2 3 3 3
Pipe line # 85 86 | 87 | 88 89 | 90 | 91 92 | 93 94 | 95 9 | 97 | 98
Pipe diameter | 3 4 3 2 3 3 3 3 3 2 2 2 3 2
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 = = =
Pipe diameter | 3 3 3 3 3 4 3 3 3 3 3 - - -
ﬁWi']\‘lﬂTﬂNu’Jﬂﬁ 4 chjﬂﬂﬁﬁﬂﬂﬁ 5 ﬁ’unumuzm,zmum uae Lgsqﬁuqmugﬁﬂsm 1 .921/!&5]
Pipe line # 1 | 23] 4]5]6 7 8 | 9 | 1o |11 |12 ]13] 14
Pipe diameter | 4 3 4 6 4 6 6 6 3 5 4 4 4 4
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 21 22 | 23 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter | 4 6 3 4 5 3 3 4 6 6 4 4 2 4
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 34 35 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter | 3 4 4 3 4 5 3 4 6 6 4 6 3 4
Pipe line # 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 49 50 | 51 52 | 53 54 | 55 56
Pipe diameter | 4 3 4 6 6 6 4 3 3 4 4 4 3 6
Pipe line # 57 | 58 | 59 | 60 | 6l 62 63 64 | 65 | 66 | 67 | 68 | 69 | 70
Pipe diameter | 3 5 4 3 4 3 4 3 4 6 4 4 4 4
Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 76 77 78 | 79 | 80 | 81 82 83 84
Pipe diameter | 3 4 3 4 5 5 6 6 4 6 4 4 4 4
Pipe line # 85 8 | 87 | 88 | 89 | 90 91 92 | 93 94 | 95 | 96 | 97 | 98
Pipe diameter | 4 5 4 6 4 4 4 4 4 4 6 3 3 5
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 = = =
Pipe diameter | 3 4 2 5 4 3 4 3 2 6 4 - - -
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MINNMARUING 5 9AMADUN 6 AUNUTIN201,4351M0 1AL 1TIAUGYTOTIN2.029(R

Y v

Pipe line # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Pipe diameter | 4 4 4 4 4 5 4 4 4 4 4 4 5 6
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter | 4 4 4 4 2 2 4 4 4 4 4 5 4 6
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter | 4 4 5 2 2 4 4 4 4 4 4 2 5 4
Pipe line # 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 | 53 54 | 55 56
Pipe diameter | 2 3 4 3 4 4 4 4 4 2 51 6 4 3
Pipe line # 57 | 58 | 59 | 60 | 61 62 | 63 64 | 65 | 66 | 67 | 68 | 69 | 70
Pipe diameter | 4 4 2 2 4 4 4 4 4 4 4 2 5 4
Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 76 | 77 | 78 | 719 | 80 | 81 82 83 84
Pipe diameter | 4 4 2 3 5 4 4 4 4 2 4 4 4 4
Pipe line # 85 8 | 87 | 88 | 8 | 90 | 91 92 | 93 94 | 95 | 96 | 97 | 98
Pipe diameter | 4 5 4 4 4 4 3 4 4 2 4 3 4 4
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 = = =
Pipe diameter | 4 4 4 4 4 4 5 6 3 3 4 - - -
GﬂiNﬂTﬂN‘HUﬂ‘ﬁ 6 Qsl‘fﬂﬂﬁﬂ’t’)‘ﬂ‘ﬁ 7 ﬁ'unuim193,846um ae Lliﬁﬁugﬂcjl%ﬂﬁﬂuliﬁﬂﬂ
Pipe line # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Pipe diameter | 4 4 5 4 o 4 6 5 6 4 6 3 6 3
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 24 | 25 26 | 27 | 28
Pipe diameter | 5 4 5 5 4 4 4 4 3 4 4 5 4 4
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 34 | 35 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter | 4 4 4 4 3 3 6 4 3 4 3 5 3 5
Pipe line # 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 | 53 54 | 55 56
Pipe diameter | 4 4 6 3 4 4 4 4 3 3 4 5 3 3
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Pipe line # 57 58 59 | 60 | 61 62 | 63 64 | 65 66 | 67 | 68 | 69 | 70
Pipe diameter | 3 4 3 4 4 4 4 5 3 5 4 4 3 4
Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 76 | 77 | 78 79 | 80 81 82 83 84
Pipe diameter | 5 4 4 3 5 3 5 4 3 6 3 4 4 3
Pipe line # 85 86 | 87 88 89 | 90 | 91 92 | 93 94 | 95 | 96 | 97 | 98
Pipe diameter | 3 5 5 4 6 4 4 4 5 3 4 3 4 4
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 = = =
Pipe diameter | 3 4 4 5 3 o 5 4 4 3 6 - - -
ﬁﬁ']\‘]ﬂTﬂNu’Jﬂﬁ 7 Hjﬂﬂﬁﬂ’ﬂ‘ﬂﬁ 8 Sgl)uﬂui’JM193,776‘UTVl uag LLiQﬁHQﬂJL%ﬂﬁ’Ji&AOT}Jﬁ
Pipe line # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Pipe diameter | 5 5 6 5 5 b 6 5 6 6 5. 5 6 5
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter | 6 S} ) 5 6 5 5 6 5 5 5 5 2 5
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter | 5 6 5 5 5 2 5 5 5 2 5 5 5 5
Pipe line # 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 | 53 54 | 55 56
Pipe diameter | 5 5 5 5 5 5 6 2 5 5 5 5 5 5
Pipe line # 57 | 58 | 59 | 60 | 6l 62 | 63 64 | 65 | 66 | 67 | 68 | 69 | 70
Pipe diameter | 5 5 5 2 5 5 5 5 5 5 5 2 6 5
Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 76 | 77 | 78 | 79 | 80 | 81 82 83 84
Pipe diameter | 5 5 5 5 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5
Pipe line # 85 86 | 87 | 88 | 89 | 90 | 91 92 | 93 94 | 95 96 | 97 | 98
Pipe diameter | 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 5 5
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 = = =
Pipe diameter | 5 6 5 6 5 5 5 5 6 5 5 - - -
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Pipe line # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 | 13 14
Pipe diameter 3 3 4 4 4 4 4 4 3 5 4 3 4 4
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter | 4 3 3 4 3 3 3 4 3 3 6 4 6 4
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 34 | 35 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter 4 2 2 4 4 4 3 3 ¥, 4 3 2 3 3
Pipe line # 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 | 53 | 54 | 55 56
Pipe diameter 6 3 4 4 4 2 2 6 4 4 3 3 4 4
Pipe line # 57 | 58 59 | 60 | 61 62 | 63 64 | 65 66 | 67 | 68 | 69 | 70
Pipe diameter | 3 3 2 3 5 3 2 5 3 4 4 3 4 2
Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 | 76 | 77 | 78 | 79 | 80 | 81 | 82 | 83 84
Pipe diameter | 2 4 4 4 4 2 5 3 2 3 3 5 4 4
Pipe line # 85 8 | 87 | 88 89 | 90 | 91 92 | 93 94 | 95 | 96 | 97 | 98
Pipe diameter | 4 4 3 3 4 3 4 3 2 4 4 4 5 2
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | - = =
Pipe diameter | 2 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 - - -
@niNﬂTﬂNu’Jﬂ’ﬁ 9 Qﬂg’ﬂﬂoW]ﬂ‘]J‘ﬁ 10 ﬁ'unuﬁmm&%o UIN Uag LLiQﬁHQﬂJL%ﬂﬁ’JN3.I4 ‘I/)!Gl
Pipe line # 1 | 2 | 3| 4|56 | 7| 8|9 |10]11]12]13]14
Pipe diameter 4 4 3 4 4 4 4 4 4 4 2 4 2 3
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter 3 3 4 3 3 5 4 4 3 3 4 3 4 3
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter 3 5 4 3 4 4 6 4 3 3 2 4 5 4
Pipe line # 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 | 53 | 54 | 55 | 56
Pipe diameter 4 2 4 4 3 4 4 5 2 3 3 4 4 4

97




@]"IiNﬂ”lﬂW‘l!’Jﬂ‘ﬁ 9 \Hjﬂﬁ”l@]ﬂﬂ‘ﬁ 10 @9]}11!1(.]1!533“68,960 mmmmm@‘fugmﬁaiam.14 1/)!@](@]'6)
Pipe line # 57 | 58 59 | 60 | 61 62 | 63 64 | 65 66 | 67 | 68 69 | 70
Pipe diameter 3 2 2 4 4 3 4 4 4 3 4 5 3 3
Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 76 | 77 | 78 | 79 80 | 81 82 | 83 84
Pipe diameter 2 2 4 3 4 3 4 3 4 4 4 3 4 3
Pipe line # 85 86 | 87 | 88 89 | 90 | 91 92 | 93 94 | 95 9 | 97 | 98
Pipe diameter 3 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 2 4
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 = = =
Pipe diameter 3 3 4 6 4 2 6 4 3 3 3 - - -
ﬁWi']\‘lﬂTﬂNu’Jﬂﬁ 10 Hjﬂﬂﬁﬂf)ﬂﬁ 11 ﬁ’unuﬁamsuomm uae Lli\‘lfvslji‘!ﬁﬂtjlaﬂﬁﬁil4.641/)‘lﬁ
Pipe line # 1 | 2 | 3| 4|5 |6 | 7 |89 10|11 ]12]13]14
Pipe diameter 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 4 3
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter 4 6 4 3 3 3 4 3 4 4 4 3 3 3
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 34 | 35 36 | 37 38 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter | 3 3 4 3 3 4 4 4 4 3 3 4 3 3
Pipe line # 43 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 53 | 54 | 55 56
Pipe diameter | 3 3 6 2 2 3 3 4 3 4 4 4 3 3
Pipe line # 57 58 59 | 60 | 61 62 63 64 | 65 66 | 67 | 68 | 69 70
Pipe diameter 6 4 4 3 3 3 4 4 4 3 3 4 4 4
Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 76 | 77 78 79 80 81 82 | 83 84
Pipe diameter 3 3 3 4 3 3 4 3 4 4 4 4 4 6
Pipe line # 85 86 87 88 89 | 90 | 91 92 93 94 | 95 | 96 | 97 | 98
Pipe diameter 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 4 3 3
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | - = =
Pipe diameter | 4 4 4 4 4 3 3 6 4 3 3 - - -

98




MINNARUINT 11 9gAMIAoUN 12 AUNUITINILE.447 LN LAz 15IAY

=

JUIAETING.46Y0

Y v

Pipe line # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Pipe diameter 4 2 4 3 3 3 4 4 3 4 4 3 2 3
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter 4 2 3 4 3 2 3 3 4 3 3 4 3 3
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 3 3 3
Pipe line # 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 | 53 | 54 | 55 | 56
Pipe diameter 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3
Pipe line # 57 | 58 | 59 | 60 | 61 62 | 63 64 | 65 | 66 | 67 | 68 | 69 | 70
Pipe diameter 3 3 3 3 4 4 4 4 3 4 4 3 3 3
Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 | 76 | 77 | 78 | 79 | 80 | 81 82 | 83 84
Pipe diameter 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Pipe line # 8 | 8 | 87 | 88 | 89 | 90 | 91 92 | 93 94 | 95 | 96 | 97 | 98
Pipe diameter 2 3 3 4 4 3 3 4 4 3 3 3 3 3
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 = = =
Pipe diameter 3 3 3 4 3 3 3 2 2 3 2 - - -
@niNﬂTﬂNu’Jﬂ’ﬁ 12 chg'ﬂﬂoW]El‘U‘ﬁ 13 ﬁ'unuim135,294 UIN LUag Lli\‘]ﬁuqmlﬁﬂﬁ?u&:ﬁﬂﬂ
Pipe line # 1 [ 2 | 3| 4| 5] 6| 7 | 8|9 |10]11]|12]13]14
Pipe diameter | 3 3 3 3 3 3 6 3 2 3 3 3 3 2
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter | 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter | 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2
Pipe line # 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 | 53 54 | 55 56
Pipe diameter | 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3
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Pipe line # 57 | 58 | 59 | 60 | 61 | 62 | 63 | 64 | 65 | 66 | 67 | 68 | 69 | 70
Pipe diameter | 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3
Pipe line # 70 72 | 73| 74 | 75 | 76 | 77 | 78 | 79 | 80 | 81 | 82 | 83 | 84
Pipe diameter 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Pipe line # 85 | 86 | 87 | 88 | 89 | 90 | 91 | 92 | 93 | 94 | 95 | 96 | 97 | 98
Pipe diameter 3 3 3 3 6 3 3 3 3 3 3 3 2 3
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 | - - -
Pipe diameter 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 - - -
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Pipe line # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Pipe diameter 3 3 3 3 3 3 4 3 2 6 3 3 3 3
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 4
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 34 | 35 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4
Pipe line # 43 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 53 54 | 55 56
Pipe diameter 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 4 3 2
Pipe line # 57 | 58 59 | 60 | 61 62 | 63 64 | 65 66 | 67 | 68 69 | 70
Pipe diameter 3 3 2 3 3 2 2 3 3 3 3 3 2 3
Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 76 | 77 | 78 | 79 80 | 81 82 83 84
Pipe diameter 3 3 4 3 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3
Pipe line # 85 86 | 87 | 88 89 | 90 | 91 92 | 93 94 | 95 9 | 97 | 98
Pipe diameter 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 = = =
Pipe diameter 3 3 2 3 2 4 3 3 3 3 2 - - -
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Pipe line # 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Pipe diameter 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 6
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Pipe line # 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 | 53 | 54 | 55 | 56
Pipe diameter 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3
Pipe line # 57 | 58 | 59 | 60 | 61 62 | 63 64 | 65 | 66 | 67 | 68 | 69 | 70
Pipe diameter 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 | 76 | 77 | 78 | 79 | 80 | 81 82 | 83 84
Pipe diameter 3 2 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3
Pipe line # 8 | 8 | 87 | 88 | 89 | 90 | 91 92 | 93 94 | 95 | 96 | 97 | 98
Pipe diameter 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 2 2
Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 = = =
Pipe diameter 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 - - -
@niNﬂTﬂNu’Jﬂ’ﬁ 15 chg'ﬂﬂoW]El‘U‘ﬁ 16 ﬁunusm123,425 UIN Uag Lli\‘]ﬁugﬂtjlﬁﬂﬁﬂu836ﬂﬂ
Pipe line # 1 [ 2 | 3| 4| 5] 6| 7 | 8|9 |10]11]|12]13]14
Pipe diameter | 3 3 3 3 6 3 3 3 3 3 3 3 6 3
Pipe line # 15 16 17 18 19 | 20 | 21 22 | 23 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28
Pipe diameter | 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3
Pipe line # 29 | 30 | 31 32 | 33 | 34 | 35 | 36 | 37 | 38 | 39 | 40 | 41 42
Pipe diameter | 3 2 2 3 2 3 3 2 3 3 3 3 2 3
Pipe line # 43 | 44 | 45 | 46 | 47 | 48 | 49 | 50 | 51 52 | 53 54 | 55 56
Pipe diameter | 3 3 2 3 3 3 2 3 3 2 3 2 2 3
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Pipe line # 57 | 58 | 59 | 60 | 61 62 | 63 64 | 65 | 66 | 67 | 68 | 69 | 70

Pipe diameter 3 2 2 3 3 3 3 3 2 3 2 3 3 3

Pipe line # 71 72 | 73 74 | 75 | 76 | 77 | 78 | 79 | 80 | 81 82 | 83 84

Pipe diameter 3 2 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3

Pipe line # 85 86 | 87 | 88 &89 | 90 | 91 92 | 93 94 | 95 9 | 97 | 98

Pipe diameter 2 3 3 3 6 2 3 3 2 3 3 2 3 2

Pipe line # 99 | 100 | 101 | 102 | 103 | 104 | 105 | 106 | 107 | 108 | 109 = = =

Pipe diameter 3 3 2 3 3 3 2 3 3 3 3 - - -
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HAHANIN Dollaya, B.&Warisa, W., “Optimal Design of Pipe Diameter in Water
Distribution System: A Case Study in Small Town in Chiang Mai”,
International conference on Simulation and Modelling, January 23-25, 2017, 1-
7.
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